
Zasedání zahájil starosta města Oldřich Petrášek v 17 hodin. Přivítal přítomné zastupitele a občany. Přítomno je 9 zastupitelů. Ověřovateli
zápisu jmenoval Václava Prokeše a Janu Ramešovou. Do návrhové komise byli 9 hlasy zvoleni Mgr. Karel Pižl, PhDr. Ludmila Ourodová,
Zdeněk Keclík.

Starosta přednesl návrh pořadu jednání, který byl schválen 9 hlasy.

1. Rozbory hospodaření za 1. čtvrtletí

Zprávu o hospodaření města za dané období přednesla ekonomka Božena Grillová. Hovořila o jednotlivých položkách a paragrafech
rozpočtu. Rozbor je přílohou zápisu.

Mgr. Jaroslav Pešek: už třetí rok zatěžuje rozpočet města projekt firmy Trigad - tepelné hospodářství. Navrhuje zvážit odstoupení od tohoto
projektu.

Starosta: toto je cena energetické politiky státu minulých let. Uvolnění cen energií mělo nastat před dvěma roky. Byla podepsána smlouva
s cílem snížit úrokovou sazbu, tím by došlo k úspoře 300 tis. Kč. Úspora zůstane TS.

Mgr. Pešek: navrhuje, aby byl zhotoven přehled, jak za toto volební období narostl majetek města.

Ekonomka: stav je vyčíslen v inventuře majetku města.

Zastupitelé vzali zprávu o výsledku hospodaření města za 1. čtvrtletí r. 2002 na vědomí.

2. Audit - výsledky přezkoumání hospodaření města za rok 2001

Starosta přednesl přítomným výsledek auditu: nebyl ovlivněn výsledek hospodaření. Zpráva o auditu je přílohou zápisu.

Dotazy nebyly vzneseny

Zastupitelé 9 hlasy schválili zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města za 1. čtvrtletí.

3.Vyhláška o hřbitovním řádu

Tajemník ing. Švec uvedl, že podle zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění platných předpisů je město povinno vydat vyhlášku o
řádu veřejného pohřebiště. Návrh vyhlášky zastupitelé obdrželi v předstihu. Vyhláška města - hřbitovní řád z roku 1993 se touto novou
vyhláškou ruší. Vyzval zastupitele, aby se k návrhu vyhlášky vyjádřili.

Mgr. Pešek: změna provozní doby na říjen - březen 8 - 18 hodin

duben - září 7 - 20 hodin

Parkování kol: návrh znění: jízdní kola smí být odkládána v kolostavu uvnitř pohřebiště.

PhDr. L. Ourodová: stanovit do vyhlášky sankce.

Tajemník ing. Švec: nelze, jsou stanoveny v zákoně o pohřebnictví a v přestupkovém zákoně.

Václav Prokeš: používání rakví v případě pohřbívání do hrobky - zinková vložka, kovové nepropustné dno - to představuje vysoké
pořizovací náklady.

Tajemník ing. Švec: nové znění - pro pohřbívání do hrobek používat takový druh rakví, aby nedocházelo ke kontaminaci zeminy.

Vyhláška byla schválena 8 hlasy, 1 zastupitel se zdržel hlasování.



4. Prodeje, koupě pozemků a věcná břemena

Zastupitelé projednali žádosti o koupi následujících pozemků:

a) p.č. 205 dle KN v k. ú. Netolice o výměře 21 m2 manželům Františku a Marii Šimkovým, Pod Jánem 256, Netolice, za cenu 75,- Kč/m2
plus náklady spojené s prodejem schváleno 9 hlasy.

b) část p.č. 3000/1 dle KN v k. ú. Netolice o výměře cca 400 m2 manželům Václavu a Jitce Kubíkovým, Družstevní 576, Netolice, za cenu
20,- Kč plus náklady spojené s prodejem - schváleno 9 hlasy.

c) P.č. 3000/18 dle KN v k. ú. Netolice o výměře 16 m2 a p. č. 3000/16 dle KN v k. ú. Netolice o výměře 264 m2 Ing. Jiřímu Janovskému,K.
Štěcha 2, České Budějovice, za cenu 20 Kč/m2 plus náklady spojené s prodejem - schváleno 9 hlasy.

d) P. č. 3000/4 dle KN v k. ú. Netolice o výměře 17 m2 a p. č. 3000/7 dle KN v k. ú. Netolice o výměře 380 m2 Karlu Špirochovi, 9. května
558, Netolice, z cenu 20 m/2 plus náklady spojené s prodeje - schváleno 9 hlasy.

e) P. č. 3000/8 dle KN v k. ú. Netolice o výměře 18 m2 a p. č. 3000/10 dle KN v k. ú. Netolice o výměře 384 m2 Květoslavě
Honzíkové,Nerudova 970/16,České Budějovice, za cenu 20 Kč/m2 plus náklady spojené s prodeje - schváleno 9 hlasy.

f) P. č. 3000/27 dle KN v k. ú. Netolice o výměře 25 m2 a p. č. část 3000/1 dle KN v k. ú. Netolice o výměře 322 m2 Františku Zittovi,
Hornická 657, Netolice, za cenu 20 Kč/m2 plus náklady spojené s prodeje - schváleno 9 hlasy.

g) P. č. 3000/3 dle KN v k. ú. Netolice o výměře 20 m2 a p. č. 3000/5 dle KN v k. ú. Netolice o výměře 381 m2 Janu a Janě Ramešovým,
Petrův Dvůr 97, Netolice, za cenu 20 Kč/m2 plus náklady spojené s prodejem - schváleno 8 hlasy. Zastupitelka paní Jana Ramešová byla v
době hlasování mimo zasedací síň.

h) Část p. č. 2210/3 dle KN v k. ú. Netolice o výměře cca 100 m2 Jiřímu a Miladě Mayerovým, Kubatova 16, České Budějovice, za cenu 75
Kč/m2 plus náklady spojené s prodeje - schváleno 8 hlasy.

Různé:

Zastupitelé projednaly následující žádosti:

5. o uzavření dohody o zřízení stavby kabelu NN v Hornické ulici na p. č. 895, 896, 897 dle KN a p. p. č. 1526 dle PK v k. ú. Netolice pro JČE
a. s., Lannova 16, České Budějovice - schváleno 9 hlasy.

6. o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene pro vedení veřejné telekomunikační sítě k HTS Petrovičová v
prostoru Ryneček na p.č. 1282/1 dle KN k. ú. Netolice pro Český telecom a. s., Olšanská 5, Praha 3 - schváleno 9 hlasy.

7. o změnu usnesení zastupitelstva č. 5/2001/4 ze dne 17. 12. 2001 - změna kupujícího

u pozemku p. č. 1187/40 dle KN v k. ú. Netolice místo Václava Martinovského na Marii Hrnčířovou, Růžová 33, Olomouc - schváleno 9
hlasy.

8. ZM projednalo nabídku PF. Město Netolice nebude žádat PF ČR dle § 5 zákona 95/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů o převod
pozemku p. č. 1845 a 2512/4 dle KN v k. ú. Netolice - schváleno 9 hlasy.

9. o uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy s Boženou Kaderovou, Noutonická 15/524, Praha 5 Hlubočepy, na odkoupení
parcely p. č. 1225 dle PK o výměře 5195 m2 zapsané na LV 1353 pro k. ú. Netolice a parcely 1225 původního pozemkového katastru



Netolice o výměře 123 m2 zapsané na LV 263 pro k. ú. Lužice. Prodejní cena je dohodou 4 Kč/m2. Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději
do 31. 12. 2004 na návrh kupujícího. Jinak smlouva pozbývá platnosti. Schváleno 9 hlasy.

10. Vstup města do Svazku obcí Prachaticka

Starosta uvedl, že vstup do Svazku obcí Prachaticka by byl pro město přínosem. Tento svazek má možnost žádat o finance z projektů
Phare. Žádostem o přidělení financí na projekty však bude předcházet náročná procedura včetně překladatelských prací, auditu atd. Pro
samotné město a Mikroregion Netolicko je administrativně velmi náročné se projektů Phare zúčastit. Mikroregion zůstane zachován jako
pracovní skupina obcí. Vstupní poplatek činí 5 Kč na občana. Zastupitelé počtem 9 hlasů schválili vstup do Svazku obcí “Prachaticko” s tím,
že respektuje smlouvu o vytvoření svazku a stanovy svazku, dle přílohy. Souhlasí se zachováním stávajícího mikroregionu Netolice jen jako
s pracovní skupinou obcí.

11. Zastupitelé projednali návrh poskytnutí půjčky z FRB

a) manželům Miroslavu a Petře Veškrnovým, Horánek 280, Netolice, ve výši 60.000 Kč se splatností na 3 roky a úrokem 6%,

b) ing. Pavlu Pilařovi, Petrův Dvůr 91, Netolice, ve výši 60.000 Kč se splatností na 3 roky a úrokem 6%,

c) zbytek částky, která bude k dispozici na účtu FRB v roce 2002, se použije na financování nákladů s výstavbou 16 bytových jednotek v
Tržní ulici.

12. starosta podal přítomným informace o smlouvě o půjčce na rekonstrukci vodovodu v Bavorovské ulici. Výše půjčky 730 tis. Kč, doba
splatnosti 5 let, 146 tis. Kč/rok. Neví zda částka bude dostačující. Pokud ne, bude se muset přijmout rozpočtové opatření nebo použít
rezervu.

Mgr. Pešek: domnívá se, že 730 tis. Kč je málo.

Uzavření smlouvy o půjčce schválilo 9 zastupitelů.

13. Zastupitelé hovořili o trafostanici Na Pekle - není v majetku JČE. Návrh: kupní smlouva jen na prodej rozvodny, ostatní darovací
smlouvou. Pozemek o výměře 28 m2 - za 80 tis. Kč.

14. Na příští zasedání ZM připravit smlouvu na prodej centrální kotelny.

15. Starosta pozval přítomné na slavnost - Posezení pod lípou dne 3.srpna 2002. Bude odhalena deska Josefa Johna, rodáka z Petrova
Dvora, který se zasloužil o záchranu Boubínksého pralesa.

Dotazy:

Mgr. Pešek: jaká je situace vlastnických práv k pozemkům na hřbitově.

Starosta: věc projednává soud. Věc je odložená, jeden z údajných majitelů zemřel.

Václav Prokeš: v místě prováděného archeologického průzkumu Na Jáně se povalují kosti.



Starosta: bude provedeno zpevnění zábradlí v okolí výkopu a kosti zajištěny. Vedoucí

referátu kultury Krajského úřadu v Českých Budějovicích paní Hrabáková a p. Zíma z MěÚ Prachatice jsou nakloněni projektu Hradiště Na
Jáně.

Připomínky:

V zatáčce v cestě na hřbitov je díra - bude opraveno.

Chodník Na Horánku - voda vytéká na pěšinu, most u Mnichu - vodní přepusť se ucpává. Volné pobíhání psů na veřejném prostranství.

Starosta: je třeba ohlásit majitele toulavých psů.

V. Prokeš: před zdravotním střediskem je kaluž vody.

Z. Keclík: světla od Batíků d DDM jen mrkají.

PhDr. L. Ourodová: byly objeveny dějiny Netolic - koncept - rukopis ke čtyřsvazkovému dílu z období 1620 - 1930. Přání dr. Kudrny bylo,
aby město vydalo dějiny Netolic. Městu věnoval svůj majetek městu. Dr. Ourodová se přimlouvá k morální povinnosti vyvinout snahu a
dějiny vydat, třeba s pomocí grantu.

V roce 2003 je výročí narození dr. Kudrny. Jeho synovec hodlá uspořádat výstavu a na městské muzeum umístit pamětní desku. Hejtman
Jihočeského kraje projevil zájem o tyto informace. Starosta zjistí možnosti získání grantů z kraje.

Zapsala: Iveta Pešková v.r.

Oldřich Pterášek v.r.

starosta města

Ověřovatelé:

Václav Prokeš v.r.

Jana Ramešová v.r.


